
  令和３年９月９日 

保護者の皆様 

新宮町立新宮中学校相島分校 

校  長   藤 田  勉 

           

感染予防対策の徹底について 
（お子さまや同居のご家族等に発熱や咳等の風邪の症状がみられる場合の対応につきまして） 

 

 
  初秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、これまでも感染予防対策について、繰り返しお願いをしてきたところですが、福岡県で

は依然として感染者が多く病床使用率も高い状況が続いています。子どもたちの安全・安心を守

るために、登校前の健康状態の確認や学校への連絡等を徹底していただくようこれまで同様にお

願いいたします。 

また、下記の内容につきまして再度確認していただき、今後とも感染予防対策にご協力いただ

きますようお願いいたします。 

 

  記 

 

○  学校における感染拡大を防ぐために 

  
①  お子さまはもちろんのこと、ご家族等に発熱や咳等の風邪の症状がみられる場合 に 

はお子さまの登校を控えていただくとともに、必ず医療機関を受診していただくようお 

願いいたします。受診の際は、ＰＣＲ検査等を医師に申し出ていただきますようお願い 

いたします。 

（お子さまもしくはご家族等のコロナワクチン接種による発熱の場合も同様です。） 

 

②  お子さまもしくはご家族等が新型コロナウイルス感染症の検査（ＰＣＲ検査等）を 

受ける場合は、お子さまの登校を控えていただくとともに、必ず学校に連絡をお願い 

いたしします。また、その結果を速やかにご連絡いただくようお願いいたします。 

※学校が休みの日（土日、祝日等）に「陽性」が判明した場合や、ＰＣＲ検査を受け 

ることが決まった場合は、担任までご連絡ください。折り返し学校から連絡いたします。 

                            

  ③  解熱後の登校については副校長か担任までご相談ください。 

 

 

☆上記①、②、③の場合は「欠席」とせず、「出席停止」となります。 
 

 

 

 

 

※今後も、これまでと同様に、生徒及び教職員の毎日の登校及び出勤前の健康観察の徹底（留

学生は渡船乗船前の健康観察の徹底）に努めてまいります。ご協力のほどよろしくお願い

いたします。 

この件に対するお問い合わせ 

新宮町立新宮中学校相島分校 

副校長  折居 和馬 

TEL：０９２－９６３－０１５０ 



 


